
 

 
Fondazione ICSC 
"Centro Nazionale di Ricerca in High Performance Computing,  
Big Data and Quantum Computing" 

  
Codice fiscale: 91449080372 
Sede legale:  
Via Magnanelli 2, 40033 Casalecchio di Reno (BO)  

 

Fondazione Centro Nazionale di Ricerca 
in High Performance Computing, Big Data and Quantum Computing 

 
 
 

Prot. DG 2024/0020-U 
Casalecchio di Reno, 14 ottobre 2024 

 
 
 

ATTO DI NOMINA 

 
Oggetto: Nomina del soggetto Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) 
incaricato della compilazione ed aggiornamento dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 
(AUSA) 
 
 
 
La Sottoscritta 
Daniela Gabellini 
Direttore Generale 
Fondazione ICSC – Centro Nazionale di Ricerca in High Performance Computing, Big Data and 
Quantum Computing 
Codice fiscale: 91449080372 
Sede legale: Via Magnanelli 2 
40033 Casalecchio di Reno (BO) 
 
VISTA la delibera del CDA 15 maggio 2024, nel corso della quale si è formalizzata la nomina 
come Direttore Generale della dottoressa Daniela Gabellini. 
 
VISTO l'art. 33-ter, comma 1, del D.L. n. 179/2012, inserito dalla legge di conversione n. 221/2012, 
che ha previsto l'istituzione, da parte dell'Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, dell'Anagrafe 
Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA), nell'ambito della Banca Dati Nazionale dei Contratti 
Pubblici (BDNCP), di cui all'Art. 62-bis del D.L.gs n. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale; 
 
VISTO il comunicato del 16 maggio 2013 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, Serie Generale, n. 123 del 28/5/2013), con il quale il Presidente dell'Autorità di Vigilanza 
dei Contratti Pubblici (AVCP ora ANAC),  ha invitato le stazioni appaltanti, già registrate presso la 
Banca Dati dei Contratti  Pubblici, ad acquisire l'Attestato di iscrizione all'AUSA, nonché a 
comunicare, il nominativo incaricato, con apposito provvedimento, della iniziale verifica e/o 
compilazione e del successivo aggiornamento delle informazioni e dei dati identificativi della 
stazione appaltante (cd. Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante - RASA); 
 
VISTO il successivo comunicato del 28 ottobre 2013, con il quale il Presidente della AVCP, anche 
in base alle modifiche avvenute in data 27/03/2024, ha stabilito le opportune disposizioni attuative 
per gli adempimenti in questione, nonché le modalità operative per effettuare la registrazione dei dati 
sul sistema informatico dell'AVCP;  
 
 



 

 

 
 
Fondazione ICSC 
"Centro Nazionale di Ricerca in High Performance Computing,  
Big Data and Quantum Computing" 

  
Codice fiscale: 91449080372 
Sede legale:  
Via Magnanelli 2, 40033 Casalecchio di Reno (BO)  

 

 

 

 
 
 
 
CONSIDERATO che la nomina di RASA è strettamente connessa al ruolo ed alle funzioni del 
responsabile amministrativo; 
VISTA la delibera del CDA 15 maggio 2024, nel corso della quale si è formalizzata la nomina come 
Responsabile Amministrativo del Dott. Valerio Cosentino; 
 
 

DISPONE 
 

la nomina del Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) nella persona del dott. 
Valerio Cosentino, responsabile amministrativo. 
 
 
 
 
 

Fondazione ICSC 
Il Direttore 

Daniela Gabellini 


		2024-10-16T14:53:11+0000
	GABELLINI DANIELA




